



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV

Tel. 0444 753111 - Fax 0444 753809 Mail protocollo@aulss8.veneto.it

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it

www.aulss8.veneto.it

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA AL SUCCESSIVO AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI TELEREFERTAZIONE DI ESAMI DI RADIOLOGIA TRADIZIONALE A SUPPORTO DELLE RADIOLOGIE DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA Lotto UNICO Distretto Ovest

ID SINTEL 182585485

SCADENZA ore 16:00 del 29/04/2024

Base d'asta Lotto unico: 48.000,00 € (Iva esclusa)

Chiarimento n. 1

Riguardo l'indicazione: " ... Disponibilità di un numero telefonico a cui i TSRM, che acquisiscono gli esami Rx oggetto dell'affidamento, possano rivolgersi per un supporto in tempo reale con un Medico Radiologo (ad es per indicazioni su come acquisire le indagini, in caso di quesito diagnostico riportato sulla impegnativa incongruente col tipo di indagine radiologica richiesta - principio di giustificazione). ...

"1) essendo che il medico radiologo può essere impossibilitato a rispondere immediatamente alla chiamata (per esempio perché impegnato nell'esecuzione di altro esame) è ammesso che ci si impegni a richiamare il tecnico nel più breve tempo possibile ma comunque entro il tempo medio necessario per ultimare un esame radiologico (stimato in un massimo di 20-30 minuti)?

2) per la specifica necessità sopra indicata, è ammesso che non siano interessati tutti i medici radiologi disponibili per la fornitura del servizio?

Risposta: Come previsto dall'art. 6 dell'Avviso di indagine di mercato, tra gli elementi per la valutazione qualitativa delle offerte è inserita "la disponibilità di un numero telefonico a cui i TSRM, che acquisiscono gli esami Rx oggetto dell'affidamento, possano rivolgersi per un supporto in tempo reale con un Medico Radiologo": sarà oggetto di valutazione, da parte del Gruppo di Esperti incaricato, l'efficacia delle modalità proposte da ciascun concorrente per lo svolgimento del supporto in tempo reale da parte di un Medico Radiologo ai TSRM impegnati nell'acquisizione degli esami RX.

Chiarimento n. 2

Costo: è indicato un costo "a pacchetto" stimato in 2000 esami mese con un'indicazione approssimativa di % dei vari esami; questo vuol dire che sarà pagato quanto indicato in offerta "a pacchetto" a prescindere dagli esami che saranno refertati (2000 esami/mese) o sarà in qualche modo indicata una tariffa per ogni esame?

Risposta: Il servizio non è a da intendersi "a pacchetto", ma saranno pagati gli esami effettivamente refertati nel mese di riferimento. Nel modello offerta economica, allegato 2 all'avviso di indagine di mercato, va indicato il costo medio unitario per singola refertazione e il costo complessivo mensile (determinato moltiplicando il costo medio unitario per il fabbisogno presunto mensile pari a 2.000 referti).

Chiarimento n. 3

Va indicata nell'offerta la distinzione tra compenso per prestazione medica (iva esente) e compenso organizzativo (soggetto a IVA 22%) oppure questa distinzione va riportata solo nella fattura in caso di assegnazione dell'incarico?

Risposta: si conferma che tale distinzione va indicata nell'offerta economica.

Direttore UOC Provveditorato

Dr. Sandro Possamai

Responsabile del Procedimento: dott. Sandro Possamai

Referente procedura: Laura Baggio

Tel. 0444 757257/3409

e mail: laura.baggio@aulss8.veneto.it; protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it